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Бюлетин

Ямболската червенокръстка организация отбеляза своята 130-годишнина

ЮБИЛЕЙ

С тържествено събрание приключиха 
проявите, организирани от Областния 
съвет на БЧК по повод 130 години 
от  с ъ зд а ва н е то  н а  Я м б ол с кат а 
ч е р в е н о к р ъ с т к а  о р г а н и з а ц и я . 
Събитието беше уважено от Дамян 
Георгиев и Стойчо Стойчев - членове на 
Националния съвет на БЧК, и от Герасим 
Григоров - член на Оперативното бюро на 
БМЧК. Гости на тържественото честване 
бяха представители на областната 

Ямбол
4 ноември 2009 г.

30 години в служба на хуманността

ОС на БЧК – Ямбол организира тържествено именуване на залата в Областния 
секретариат на името на Йорданка Пастармаджиева, отдала 30 години от живота си 
в служба на червенокръстката идея. Членове, доброволци, симпатизанти, близки 
и роднини си спомниха за годините, в които са работили заедно и са подкрепяли 
уязвимите общности. Някои споделиха скъпи спомени от първите си стъпки в 
нашата организация.. Инициативата бе осъществена по идея на Областния съвет на 
БЧК и с подкрепата на д-р Наска Георгиева – дъщеря на вече покойната Йорданка 
Пастармаджиева.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Ямбол
5 ноември 2009 г.

администрация, кметове и заместник-кметове от петте общини в областта, представители на партньорски организации и 
институции, членове, доброволци и симпатизанти на нашата организация.  

Д-р Антоанета Антонова - председател на Ямболската червенокръстка организация, представи исторически факти за 
възникването и развитието през годините на второто червенокръстко дружество в България. 

Със специално изработени грамоти, плакети и сувенири Ямболската червенокръстка организация изрази благодарността си 
към своите доброволци, партньори, членове и симпатизанти. Червенокръстци изнесоха поздравителен концерт.

В края на тържеството директорът на ОС на БЧК инж. Митко Филипов и председателят д-р Антоанета Антонова разрязоха 
юбилейна торта, отправяйки пожелание към всички да продължават да работят за хуманитарните каузи на организацията. 
Вечерта приключи с празничен коктейл.

Ямбол
ноември 2009 г.

Консултативна среща

ОС на БЧК организира консултативна среща за оказване на методическа помощ на 
дружествените и общински ръководства в структурата на областната червенокръстка 
организация за подготовката и провеждането на отчетната кампания 2009/2010 г. В 
срещата участваха представители на новите ръководства на БЧК в петте общини на 
областта. Директорът на областния секретариат инж. Митко Филипов и специалистът 
Добриела Праматарова дадоха насоки, предварително разработени процедури и 
протоколни рамки за улеснение в подготовката на отчетните материали. 
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Методическа помощ на Арменския Червен кръст в областта на 
организационното развитие

Армения
1-6 ноември 2009 г.

Планинската спасителна служба при БЧК проведе отчетно-изборно 
събрание

София
7 ноември 2009 г.

Зам.-генералният директор на БЧК и ръководител на направление „Организационно 
развитие” д-р Славита Джамбазова и началникът на отдел „Доброволческа служба” 
Димитър Зафиров бяха на работно посещение в Арменския Червен кръст. Целта на 
визитата бе да се окаже методическа помощ на арменското национално дружество 
по всички въпроси на организационното развитие и по-специално – на работата на 
регионалните структури по мобилизиране на местни ресурси, сътрудничество с 
държавната и местната власт, корпоративния сектор и други партньори за реализиране 
на съвместни дейности и програми в полза на уязвимите членове на обществото.

Възложител и организатор на срещата бе офисът на зона „Европа” на 
Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

В НУЛЦ на БЧК – с. Лозен се проведе 
ХІV общо делегатско събрание на 
Планинската спасителна служба при 
БЧК. Гости на форума бяха председателят 
на БЧК Христо Григоров, членът на 
Националния съвет на организацията 
проф .  д -р  Конст антин  Койчев , 
генералният директор на БЧК д-р София 
Стоименова, зам.-генералните директори 
д-р Надежда Тодоровска, д-р Славита 
Джамбазова и Василка Каменова и др. 

На форума присъстваха 58 делегати 
от цялата страна. Те изслушаха резюме на 
отчетния доклад на Управителния съвет 
на службата за изминалия четиригодишен 
период и отчета на Контролната комисия.

Събранието прие насоки за работата 
на Планинската спасителна служба през 
следващия период от четири години. 
Основните приоритети пред новото 
ръководство на ПСС са: значително 

(МФЧКЧП) – Будапеща.  Домакин на визитата бе Сузана Харатюнян - ръководител на регионалния офис на МФЧКЧП в Ереван, 
а по време на престоя си в Армения представителите на БЧК се срещнаха с генералния секретар на Арменския Червен кръст 
Анна Йегиазарян и с ръководителите на всички департаменти в националната структура. Нашата работна група посети на място 
и се срещна с ръководствата и доброволците на три регионални организации. Наред с оценките и препоръките пред колегите от 
Арменския Червен кръст бяха представени добрите практики на БЧК в областта на мобилизирането на ресурси и фондонабирането 
на национално и областно ниво, методиката на работа на Експертния екип по доброволчество по създаване на областни стратегии 
за развитие на доброволчеството, основните документи и системи, оформящи нормативната и вътрешноорганизационната база 
за успешно функциониране на нашето национално дружество.

До края на годината екипът от БЧК ще предостави на МФЧКЧП – зона „Европа” и на Арменския Червен кръст анализ, 
констатации и предложения за оптимизиране на работата по мобилизиране на ресурси на национално и местно ниво, а он-лайн 
консултациите и изготвянето на окончателния доклад на двете национални дружества за съвместната им дейност ще продължат 
до 20 февруари 2010 г.

подобряване на материално-техническата 
база на службата (автомобили, моторни 
шейни, АТВ, радиостанции, GPS и 
др. спасителни съоръжения) чрез 
финансиране и подкрепа от държавата; 
продължаване на усилията за иницииране 
на държавно решение за създаване и 
внедряване на национална система за 
оказване на помощ на пострадали в 
планината от въздуха с хеликоптери 
– дългогодишна практика в страните, 
членки на Европейския съюз; промени 
в Закона за Българския Червен кръст 
относно идентификацията на субекта, 
който извършва спасителна дейност в 
планината (ПСС при БЧК).

Събранието реши новият Управителен 
съвет на ПСС да бъде от 7 члена. За 
председател на службата единодушно 
бе избран доц. д-р Олег Чолаков – 
досегашен председател на медицинската 

комисия на ПСС. Негов заместник ще 
бъде директорът на ПСС Кирил Русев. 
За председател на Контролната комисия 
бе избран Павел Павлов.
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Тежки акции на ПСС за издирване на загубени туристи в Стара планина

Шест дни екипи на Планинската спасителна служба на БЧК издирват 24-годишния Виктор 
Генев от Стара Загора, изгубил се в близост до хижа “Рай” в Стара планина. В акцията участват 
спасители от отрядите в Пловдив, Ст. Загора, Казанлък, Карлово и Калофер и специално 
обучено куче. Претърсени са почти всички улеи и скални масиви под връх Ботев, въпреки 
непрекъснато променящата се метеорологична ситуация – снеговалеж, температури под 0 
градуса, мъгли. На 10 ноември в акцията се включиха и спасители от отряда на ПСС в Троян.

Централна Стара планина
ноември 2009 г.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Курс за водни спасители

Заключителен изпит за водни спасители проведе Водноспасителната служба на БЧК. В 
рамките на един месец четиринадесет курсисти усвояваха техниките за спасяване и показаха 
завидни теоретични знания и практически умения на заключителния изпит. Те придобиха 
професионална квалификация за спасители на плувни басейни и водни паркове. ВСС – Пловдив 
продължава подготовката на нови кандидат-курсисти.

Пловдив
ноември 2009 г.

Кръгла маса и обучение по водноспасителен минимум

В Ямбол бе проведена кръгла маса за историята и проблемите на водноспасителната 
дейност и областта. Във форума взеха участие директорът на дирекция “ВСС” Теодора Томова, 
директорът на областния секретариат на БЧК инж. Митко Филипов, зам.-областният управител 
Димитър Иванов, експерти, отговарящи за младежката дейност, образованието и спорта в 
областната администрация, представители на регионалния инспекторат по образование и 
петте общини на Ямболска област, членове на дружеството на водния спасител и доброволци 
на БМЧК. Основният акцент бе поставен върху материалната спортна база за обучение и 
практикуване на водноспасителна дейност. Добриела Праматарова - специалист в БЧК, направи 
презентация за историята и настоящите проблеми във водноспасителната дейност. Бе поставен 
и въпросът за съдействието на общините за осигуряване на постоянен и безплатен достъп на 
сертифицираните водни спасители до плувните басейни, за да имат възможност да поддържат 
спортна форма. Друг важен акцент бе ниското ниво на плувна култура при подрастващите и 

Ямбол 
3 ноември 2009 г.

наличието само на два басейна, подходящи за тренировъчна дейност, които не работят целогодишно. Срещата приключи с предложение за 
изготвяне на декларация за поставяне на специфичните проблеми пред държавната и местната власт.  

Същия ден специалистът по ВСС и член на дружеството на водния спасител Борислав Христов и Теодора Томова проведоха обучение 
по водноспасителен минимум за ученици от спортното училище в града. По атрактивен начин те успяха да насочат вниманието на младите 
спортисти към опасностите при къпане и плуване и техниките за самопомощ при воден инцидент. 

В същия район Планинската спасителна служба при БЧК провежда втора акция за издирване на 42-годишна жена от Велико Търново, 
която е в неизвестност от 9 ноември. Издирването се извършва от отряд с 11 души планински спасители от Карлово, които продължават да 
работят усилено в района.

На 10 ноември 8 планински спасители от София, под ръководството на директора на ПСС при БЧК г-н Кирил Русев, заминаха за Стара 
планина, за да подпомогнат колегите си в издирването.

Отчетно събрание

Дружеството на водните спасители към БЧК проведе своето отчетно събрание. В отчетния доклад се посочиха добрите практики в работата 
му. Акцентирано бе на  помощта, която оказава дружеството при провеждане на водноспасителния минимум с учениците, на работата с децата и 
родителите в детските градини по превенция на водния травматизъм. Отчетено бе добрата подготовка и протичане  на седмицата на водното спасяване. 
Отбелязано бе, че се наблюдава чувствително подмладяване на членовете на дружеството. Събранието прие и план за работата през 2010 г.

Сливен
5 ноември 2009 г.
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Работна среща
ФОНДОНАБИРАНЕ

Работна среща по проблемите на фондонабирането в БЧК беше открита 
от директора на ОС на БЧК инж.М. Филипов. Послание отправи и д-р А. 
Антонова –председател на ОС на БЧК. Зам.-областният уравител Н. Кадиева 
сподели, че организацията съществува благодарение на своите доброволци 
и дарители.

Специалистът Г. Георгиева презентира националните програми на БЧК 
- проекти и услуги, пред представители на бизнеса, партньори, дарители 
и др. Опит в набирането на средства споделиха и други неправителствени 
органицзации.  Дискутиран бе и въпросът с даренията, предоставни от фирми 
за БЧК. 

Д-р Антонова връчи благодарствени писма на фирмите, направили дарение 
по повод Международния ден за борба с глада.

БЧК и Kaufland стартират Коледна благотворителна кампания

На 16 ноември т. г. започва съвместна национална благотворителна кампания на БЧК и търговската верига “Kauf-
land”. Кампанията ще продължи до края на 2009 г., а набраните средства ще бъдат предоставени на програма „Топъл 
обяд”, по която БЧК предоставя безплатна топла храна на деца в неравностойно социално положение по време на 
учебната година. 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучение по първа долекарска помощ

В Русе беше проведено обучение по първа долекарска помощ на новопостъпилите 
членове на Младежкия авариен екип на БМЧК. Лектори бяха Филип Павлов – 
командир на МАЕ и Стела Стоянова. Десет младежи на възраст от 16 до 20 години 
придобиха нови знания и умения и бяха запознати с единните европейски стандарти 
в оказването на първа помощ, които до 2010 г. трябва да бъдат въведени в работата 
на всички национални институции и организации. 

Обучението имаше за цел и подготовката на представителен отбор за участие на 
националното състезание на Младежките аварийни екипи към Българския младежки 
Червен кръст.

Русе
7-8 ноември 2009 г.

ПРЕДСТОЯЩО

Ямбол 
5 ноември 2009  г.

Кръводарителска акция в Шумен

Във връзка с традиционната национална кръводарителска кампания “Капка 
по капка живот”, Българският Червен кръст и Областният трансфузионен 
център към МБАЛ, с любезното съдействие на община Шумен, организират 
кръводарителски акции на 12 ноември т. г. в село Царев Брод, а на 18 и 19 
ноември - в сградата на община Шумен. 


